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APRESENTAQAO

E um veiculo oficial de divulgagdo do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Publico deve agir com a maior transparéncia
possivel, para que a populagdo tenha o conhecimento de todas as
suas atuagdes e decisodes.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREGOS - EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PRECOS: PE 028/2023/2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREGOS N° 20230114. PREGAO ELETRONICO SRP N° 028/2022.
OBJETO: Registro de Precos para futuras e eventuais prestagdes de servicos de manutencgao preventiva e corretiva,
com aquisicdo de pecgas de reposi¢cdo e equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontoldgicos, para o Fundo
Municipal de Saude de Cantanhede/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 659.749,98 (seiscentos e cinquenta e
nove mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Saude de
Cantanhede/MA, representado pelo Secretario e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saude (ORGAO
GERENCIADOR), o Sr. Jairon Dantas Paiva, inscrito no CPF n° 731.097.703 -34 e a empresa BELA VISTA
SERVICOS HOSPITALARES LTDA (DETENTORA DO REGISTRO), inscrita no CNPJ sob o n° 13.227.927/0001 -00,
sediada na Avenida 01, n° 12, Quadra 01, Sala 02, Cohab, CEP: 65.950 -000, Barra do Corda/MA, representada pelo
Sr. Alberto Batista de Souza, portador do CPF n° 499.117.243 -87. LICITAGAO: Pregao Eletronico SRP n° 028/2022 -
SRP. FUNDAMENTAGAO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso Il, Lei n° 10.520/2002, Decreto Municipal n°
274/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata tera validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da
data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de
Cantanhede/MA. SIGNATARIOS: Jairon Dantas Paiva — Orgdo Gerenciador e o Sr. Alberto Batista de Souza -
detentor do Registro de Precos.

LOTE | - PRESTAGAO DE SERVIGOS

ITEM DESCRIGAO MARCA MODELO UND |QDE| VL. Unit VI. Total

Prestacado de servigos
técnicos
especializados em
equipamentos
hospitalares e
laboratoriais.
Manutengao em
2 | Consultérios Servigo Servigo SERV.| 50 ]1.999,00 99.950,00
Odontoldgicos

Servico Servico SERV.| 50 |1.999,00 99.950,00

Total 199.900,00

LOTE II: PECAS DE REPOSIGAO PARA EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES

ITEM DESCRIGAO MARCA MODELO UND | QTD| V.UNT V. TOTAL

Estabilizador para uso

3 | no comando Raio X SHR SH500 Und. 2 3.191,00 6.382,00
Hospitalar
Pressostato para uso

4 | em Autoclave DANFER CEBOLINHA Und. 4 1.391,00 5.564,00
Hospitalar
Lampada para

5 | colimador raio x 24 v OSRAM 24V Und 10 351,33 3.513,30
150 w
Cabo de alta tenséo

6 para Raio X hospitalar SHR SH500 Mts. 6 1.892,88 11.357,28
Placa CPU para uso

7 | no comando Raio X SHR SH500 Und. 2 6.589,00 13.178,00
Hospitalar
Lampada para foco

8 | Cirargico 12v 55 W OSRAM 12V Und. | 10 179,25 1.792,50
UNIVERSAL
Lampada para uso em

9 Anal%adorPBioquimico PHILLIPS BIO 200 Und. 5 1.104,18 5.520,90
Resistencia para uso FA

10 |em Maquina de Secar RESISTENCIA ALETADA Und. 7 946,44 6.625,08

Roupa Hospitalar

Motor elétrico 2 cv 4
11 | polos para Maquina de WEG 4 POLOS Und. 1 1.408,00 1.408,00
lavar roupas hospitalar
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13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Resistencia para
banho-maria uso em
laboratério Hospitalar
Contator Tripolar
3RT10 3NF-3NA 65
amperes para uso em
Autoclave Hospitalar
Resistencia hospitalar
para estufa 70 w uso
em laboratério
Hospitalar

Placa de fonte para
Microscopio Eletronico
para uso em
laboratério Hospitalar
Motor para Macro
Centrifuga Digital para
uso em laboratorios
hospitalar

Motor para Micro
Centrifuga Digital para
uso em laboratoérios
hospitalar

Ampola para Raio X
Hospitalar

Placa Eletrbénica de
Poténcia para uso no
comando Raio X
Hospitalar

Motor para Aspirador
cirurgico portatil
Sensor de Oximetro

Chave de controle KV
ajuste fino e grosso
para uso no comando
do raio X Hospitalar
Transformador Alta
tensdo Raio X
Hospitalar
Microcontrolador para
uso no Autoclave
Hospitalar

Guarnig¢éo para uso na
porta da autoclave
Hospitalar

Registro % esfera em
inox

Motor elétrico 1,5 CV
4 polos para uso em
maquina de
centrifugar roupa
hospitalar

Correia tipo A 64 para
uso em maquina de
lavar roupa hospitalar
Filtro para uso em
analisador bioquimico
Bateria para foco
cirurgico auxiliar para
uso em centro-
cirurgico hospitalar

FA
RESISTENCIA

WEG

FA
RESISTENCIA

NIKON

CRALTEC

CRALTEC

SHR

SHR

NEVONI
DIXTAL

SIEMENS

WALTRANS

AMCP

ACREVEA

IMPER MANG

WEG

VONDER

BIOPLUS

BATERAX

150W

3NA/3NF

70W

N200

CT 200

CT1200

SH500

SH500

1001VF-PE
S0062B-L

LW26GS

WT500

AMCP65

BIPARTIDA

INOX

4POLOS

Ac4

BI0200

AH45
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Und. 4
Und. 2
Und. 4
Und. 2
Und. 1
Und. 1
Und. 1
Und. 2
Und. 2
Und. 2
Und. 4
Und. 1
Und. 2
Mts. 6
und. 2
Und. 2
Und. 7
Und. 10
Und. 2
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372,84

1.305,00

251

1.391,00

1.247,00

1.247,18

16.957,00

6.130,00

1.821,00
788,7

640

12.601,00

4.360,00

260

290

1.450,00

230

946

780

1.491,36

2.610,00

1.004,00

2.782,00

1.247,00

1.247,18

16.957,00

12.260,00

3.642,00
1.577,40

2.560,00

12.601,00

8.720,00

1.560,00

580,00

2.900,00

1.610,00

9.460,00

1.560,00
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31

32

33

34

Osmose para uso em
autoclave

Fotbémetro para uso
em maquina de
Hemogramas
Transdutor de pressao
para uso em autoclave
hospitalar

Guarnigao da porta
uso em autoclave
hospitalar

MEU FILTRO

HORIBA

DANFER

ACREVEA

OR100

ABX200

DF200

BIPARTIDA

DIARIO OFICIAL -

kit 3

Und. 4

Und 4

Mts. 6

35

36

Placa controle de KV

uso no comando Raio
X Hospitalar

Bobina e Nucleo Para
uso no Raio X

SHR

SHR

SH500

SBH500

Und. 2

Und. 2
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2.470,00

2.550,00

2.140,00

690

6.060,00

7.880,00

7.410,00

10.200,00

8.560,00

4.140,00

12.120,00

15.760,00

Total

199.900,00

ITEM

37
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40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

LOTE lll: PEGAS DE REPOSIGAO PARA CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS

DESCRIGAO

Rolamento para
caneta de alta rotagao
Rolamento para
caneta de baixa
rotacéo

Coluna a gés para uso
no Fisio-Mocho
Odontoldgico.
Transformador
universal para cadeira
odontoldgica

Motor do compressor
odontolégico isento de
Oleo 24 Its.

Caneta de alta rotacao
em aluminio
autolavavel

Guarnigao para
Autoclave 12/21 litros
Placa de poténcia
para raio X
Odontolégico

Placa de poténcia
para autoclave 12/21
Its

Placa do
comando/painel frontal
autoclave 12/21 litros
Garrafa 1.000 ml para
uso suctores

Eixo completo para
contra angulo
Resistencia para
autoclave 12/21 litros
Lampada halog. Para
uso no refletor

Placa eletrbénica uso
na cadeira
odontoldgica

MARCA

BOLONHA

BOLONHA

ESCRITEX

UNIVERSAL

MOTOMIL

KAVO

ECEL

SAEVO

ECEL

ECEL

GNATUS

KAVO

ECEL

OSRAM

GNATUS

MODELO

EXTRAG05

EXTRAG05

150KG

GNATUS

24 L

EXTRA
TORQUEG05

EC21D

AXR 70E

EC21D

ECE21D

1000ML
500
EC12/21D

12v

SINCROS I

UND | QTD

VL.UNT

VL. TOTAL

Und. 60

Und. | 60

Und. | 12

Und. | 10

und. 6

Und. | 20

Und. 6

Und. 3

Und. 4

und. 4

Und. | 10

Und. 10

Und. | 20

Und. | 10

Und. | 10

161,51

161,51

337,08

1.579,97

1.650,20

1.228,86

365,15

1.910,00

1.292,00

955

126,4
456,43
477,5

154,49

1.390,37

9.690,60

9.690,60

4.044,96

15.799,70

9.901,20

24.577,20

2.190,90

5.730,00

5.168,00

3.820,00

1.264,00
4.564,30
9.550,00

1.544,90

13.903,70
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Placa eletrénica uso

52 no Fotopolimerizador. ECEL EC500 Und. 6 456,43 2.738,58
Fonte 5 watts para
53 Fotopolimerizador ECEL EC500 Und. | 6 245,77 1.474,62
Turbina completa para
54 caneta de alta-rotagao KAVO EXTRA T 650 Und. 6 660,07 3.960,42
Caneta para
55 | Ultrassom SAEVO FT422 Und. 4 1.425,48 5.701,92
odontolégico
Placa para Ultrassom
56 odontologico SAEVO FT422 Und. 4 710 2.840,00
Pressostato para
compressor
57 odontolégico 24/50 LEFOO LF140 Und. 6 456,43 2.738,58
litros
Palheta para uso no
58 | micromotor KAVO 500 Und. | 25 84,26 2.106,50
odontolégico
Kit reparo para
compressor
odontolégico isento de
59 6leo, camisa, anéis de MOTOMIL 24 TS Und. | 15 772,43 11.586,45
segmento, placa e
rolamentos, 24 litros.
60 | Mangueira 03 dutos OBLATE TRIPLICE Mts. | 100 56,18 5.618,00
61 | Mangueira 02 dutos OBLATE DUPLA Mts. | 100 56,18 5.618,00
62 | Mangueira do sugador | OBLATE 1DUTO Mts. | 100 56,18 5.618,00
63 |Mangueira de ligacdo |OBLATE 1DUTO Mts. | 100 56,18 5.618,00
64 | Mangueira corrugada | ODONTO FLEX 3/4 Mts. 40 56,18 2.247,20
65 | Suporte com valvulas | GNATUS SYNCRUS i Und. | 15 435,37 6.530,55
66 | Seringa triplice RP UNIVERSAL Und. | 10 358,13 3.581,30
Terminal para caneta
67 de alta Rotac&o KAVO UNIK Und. | 10 294,93 2.949,30
68 | Suporte de garrafa pet | GNATUS SYNCRUS I Und. 15 154,49 2.317,35
69 | Injetor do sugador KAVO 500 Und. 15 168,53 2.527,95
Motor do compressor
70 | odontolégico isento de | MOTOMIL 50LTS Und. | 10 1.369,93 13.699,30
6leo 50 lts.
Kit reparo para
compressor
odontolégico isento de
71 6leo, camisa, anéis de MOTOMIL 50LTS Und. | 15 912,87 13.693,05
segmento, placa e
rolamentos, 50 litros
72 | Moto Redutor encosto | KAVO UNIK und. 2.035,00 8.140,00
73 | Moto Redutor assento | KAVO UNIK Und. 2.035,00 8.140,00
Terminal para caneta
74 de baixa Rotagdo KAVO 500 Und. | 10 217,68 2.176,80
Cabecote refletor
75 completo KAVO UNIK Und. 5 2.141,73 10.708,65
Valvula da regulagem do
76 | spray da caneta de alta GNATUS SYNCRUS II Und. 10 273,86 2.738,60
rotacdo
Valvula da regulagem do
77 . 1 GNATUS SYNCRUS I Und. 10 344,08 3.440,80
ar da seringa triplice
Total 259.949,98
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Total Geral 659.749,98

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: PE 028/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADA(O).....: BELA VISTA SERVICOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO........c.c.eeeeeeeeet. Contratagdo de empresa para prestagdes de servicos de manutengao preventiva e corretiva,
com aquisicdo de pecas de reposicdo e equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontoldgicos, para o Fundo
Municipal de Saude de Cantanhede/MA

VALOR TOTAL................. R$ 339.989,93 (trezentos e trinta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e
trés centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercicio 2023 Atividade 0602.103010012.0.058 Manutengdo da Rede Municipal de
Saude , Classificagdo econémica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 99.950,00, Exercicio 2023 Atividade 0602.103010012.0.058 Manutencdo da Rede Municipal de Saude |,
Classificagdo econémica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 113.354,78,
Exercicio 2023 Atividade 0602.103010012.0.056 Manutengdo e Func. do Programa de Saude Bucal - PSB ,
Classificagao econémica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 126.685,15
VIGENCIA.................... 12 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023
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EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Juarismar da Concei¢cao Santos
Vice-prefeito

Leonilson Mario da Conceigao Jackson Ney Aguiar Medeiros

Secretaria Municipal de Esportes - SECESP Secretaria Municipal de Administragdo - SECADM
Emerson Marques Costa Anténio Araujo Silva Teixeira

Secretaria Municipal de Educacédo - SECEDU Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA
Gersina Loiola de Carvalho Barros Evilane Marques Costa

Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SECAS Secretaria Municipal de Governo - SECGOV
Clodomir Reis Santos Wilson Brito Ferreira

Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR
Francisco Cilas da Silva Oliveira Jairon Dantas Paiva

Controladoria Geral do Municipio - CGM Secretaria Municipal de Saude - SECS
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